Muhammadiyah memobilisasi seluruh potensinya? Bukankah Muhammadiyah

telah berazam kuat untuk melintasi zaman di abad kedua.

Setelah lewat satu abad pendidikan Muhammadiyah, tepatnya 108

tahun dari kalender Hijriyah atau 105 tahun dari kalender Masehi dari

didirikannya Muhammadiyah pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah atau 18

November 1912 Miladiyah, Muhammadiyah berkembang pesat, badai dan

goncangan tak terelakkan dalam memasuki abad XXI. 19 Penguatan di abad

16 QS. al-Baqarah (2): 208. Al-Qur’an …. h. 32
17 Abdurrahman, Asymuni et. al.. 2016. Pedoman Hidup Islami…. h. 2
18 Nashir, Haedar. 2015. Dinamisasi ….